



MUNICÍPIO DE FAZENDA NOVA
CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA NOVA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTE PODER LEGISLATIVO processo 41/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) PAULO HENRIQUE DE ARAUJO FERNANDES, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
11.01	11.01.01.031.0145.2026.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	2.435,92
11.01	11.01.01.031.0145.2026.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	826,85
TOTAL				3.262,77

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: COMERCIAL 3S LTDA

CNPJ/CPF: 37.657.073/0001-60

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	SPRITE LATA 350M	UN		12,0000	3,9900	47,8800
1	3	REFRIGERANTE COCA COLA 1 LT	UN		12,0000	5,9900	71,8800
1	4	SUCO LARANJA KAPO 200ML	UN		24,0000	2,9900	71,7600
1	5	SUCO UVA KAPO 200ML	UN		36,0000	2,9900	107,6400
1	6	SUCO MARACUJA KAPO 200ML	UN		12,0000	2,9900	35,8800
1	7	DETERGENTE LAVANDA	UN		24,0000	2,9900	71,7600
1	8	DETERGENTE MAÇA	UN		24,0000	1,9900	47,7600
1	10	PRESUNTO FATIADO	UN		10,0000	8,4900	84,9000
1	11	CREME DE LEITE	UND		27,0000	2,9900	80,7300
1	12	SALSICHA 500GM	UND		12,0000	8,9900	107,8800
1	13	MORTADELA DEFUMADA	UN		10,0000	7,4900	74,9000
1	14	PÃO DE FORMA	UN		12,0000	10,9900	131,8800
1	15	BISNAGUINHA	UN		6,0000	10,4900	62,9400
1	16	BOLACHA BLACK POWER	UN		12,0000	7,9900	95,8800
1	17	BOLACHA ORIGINAL PIT STOP	UN		10,0000	4,9900	49,9000
1	18	ÁGUA COM GÁS CRISTAL	UND		48,0000	2,4900	119,5200
1	19	ÁGUA SEM GÁS INDAIÁ	UND		20,0000	1,4900	29,8000
1	20	ÁGUA - GALÃO DE 20 LITROS NATIVA	UND		6,0000	15,9900	95,9400
1	21	SUCO UVA ADORALLE 1LT	UN		6,0000	6,4900	38,9400
1	22	SUCO UVA 1,5 LT AURORA	UN		6,0000	23,4900	140,9400
1	23	ALVEJANTE	UN		2,0000	28,4900	56,9800
1	24	ÁGUA SANITÁRIA	UND		12,0000	5,9900	71,8800
1	25	REQUEIJÃO CREMOSO BOUA	UND		6,0000	8,4900	50,9400
1	26	ACHOCOLATADO TODDY 370G	UN		6,0000	9,9900	59,9400
1	27	CEREAL NESCAU	UN		4,0000	10,9900	43,9600
1	28	PAPEL HIGIÊNICO	UN		6,0000	13,9900	83,9400
1	29	PALHA DE AÇO BOMBRIL	UN		4,0000	2,9900	11,9600
1	30	PAPEL TOALHA	UN		10,0000	5,4900	54,9000
1	31	MAIONESE HEINZ 400 G	UN		3,0000	16,4900	49,4700
1	32	KETCHUP	UN		3,0000	16,4900	49,4700



MUNICIPIO DE FAZENDA NOVA
CAMARA MUNICIPAL DE FAZENDA NOVA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	34	LIMPA VIDRO VIDREX	UN		10,0000	5,4900	54,9000
1	35	MULTIUSO BANHEIRO 500ML	UN		5,0000	14,9900	74,9500
1	36	MULTIUSO COZINHA DESENGORDURANTE	UN		8,0000	13,4900	107,9200
1	37	OLÉO DE SOJA	UND		10,0000	9,4900	94,9000
1	38	BOLACHA MAISENA	UN		12,0000	6,4900	77,8800
1	39	BOLACHA ROSQUINHA	UND		8,0000	7,9900	63,9200
1	40	CAFÉ MOIDO	UN		8,0000	15,9900	127,9200
1	41	AÇUCAR 2KG	UN		10,0000	10,9900	109,9000
1	42	SUCO PÊSSEGO DEL VALLE	UN		6,0000	8,4900	50,9400
1	43	BOLACHA SALT PLUS	UN		12,0000	6,4900	77,8800
1	44	BOLACHA LIMÃO	UN		9,0000	1,7500	15,7500
1	45	LIMPA PEDRAS PEDREX	UND		10,0000	18,9900	189,9000
1	47	PÃO INTEGRAL	UN		2,0000	11,9900	23,9800
1	48	REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 1 LITRO	UN		12,0000	7,4900	89,8800
Total							3.262,7700
Total							3.262,7700

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAMARA MUNICIPAL DE FAZENDA NOVA, 11 de fevereiro de 2025.

Responsável